
 
 

 
  

 
 
    

  Nr. 09/2016                                                            Gettorf 04.05.2016 

 

 
S i t z u n g s t e r m i n e  

 

Termin Gremium Sitzungsort 

Mittwoch, 04.05.2016 
- 19.30 Uhr - 

Gemeindevertretung 
der Gemeinde Gettorf 

Amtsverwaltung Dänischer Wohld 
Sitzungssaal, 3. OG 
Karl-Kolbe-Platz 1, 24214 Gettorf 

Montag, 09.05.2016 
- 19.00 Uhr - 

Ausschuss für Wirtschaft, Verkehr,  
Bauwesen und Umwelt  
der Gemeinde Gettorf 

Amtsverwaltung Dänischer Wohld 
Sitzungssaal, 3. OG 
Karl-Kolbe-Platz 1, 24214 Gettorf 

Mittwoch, 11.05.2016 
- 19.00 Uhr - 

Ausschuss für Bauwesen, Umwelt- und 
Wegeangelegenheiten 
der Gemeinde Felm 

Dörpshus 
Dorfstraße 56, 24244 Felm 

Mittwoch, 11.05.2016 
- 19.30 Uhr - 

Einwohnerversammlung 
der Gemeinde Gettorf 

Hotel „Stadt Hamburg“ 
Süderstraße 1, 24214 Gettorf 

Donnerstag, 12.05.2016 
- 19.30 Uhr - 

Gemeindevertretung 
der Gemeinde Neudorf-Bornstein 

Schule Neudorf 
Dorfstraße 6, 24214 Neudorf-Bornstein 

Donnerstag, 12.05.2016 
- 19.30 Uhr - 

Bau-, Wege- und Umweltausschuss 
der Gemeinde Schinkel 

Redderkrog 
Hauptstraße 14, 24214 Schinkel 

Dienstag, 17.05.2016 
- 19.00 Uhr - 

Ausschuss für Schulen, Jugend, Sport  
und Soziales  
der Gemeinde Felm 

Bürgerbegegnungsstätte 
Kieler Weg 31, 24244 Felmerholz 

Donnerstag, 19.05.2016 
- 18.00 Uhr - 

Bau-, Wege und Umweltausschuss 
der Gemeinde Osdorf 

Dibberns Gasthof 
Noerer Straße 4, 24251 Osdorf 

Donnerstag, 19.05.2016 
- 19.00 Uhr - 

Gemeindevertretung  
der Gemeinde Osdorf 

Dibberns Gasthof 
Noerer Straße 4, 24251 Osdorf 

Donnerstag, 19.05.2016 
- 19.30 Uhr - 

Finanzausschuss 
der Gemeinde Schinkel 
Die TO lag bei Radaktionsschluss noch nicht vor. 

Redderkrog 
Hauptstraße 14, 24214 Schinkel 

 

 
 

 

Das Amtsblatt des Amtes Dänischer Wohld finden Sie auch im Internet unter 
www.amtdw.de / Amt / Aktuelles. 

Hier können Sie das Bekanntmachungsblatt auch als Newsletter abonnieren. 
 

 
 

 

Die nächste Ausgabe des Amtsblattes Dänischer Wohld  

erscheint am 

Mittwoch, dem 18. Mai 2016. 
 

  

http://www.amt-daenischer-wohld.de/


Seite 2                                                                            Nr. 09/2016 
 

Verordnung 2016 
 

über das Offenhalten von Verkaufsstellen 
aus besonderem Anlass 
an Sonn- und Feiertagen  

 
 

Aufgrund von § 5 Abs. 1 des Gesetzes über die Ladenöffnungszeiten (LÖffZG) vom 29.11.2006 
(GVOBl. Schl.-H. S. 243) i. V. m. § 2 der Landesverordnung über die zuständigen Behörden nach dem 
Ladenöffnungszeitengesetz vom 30.11.2006 (GVOBl. Schl.-H. S. 252) wird nach Vorlage gemäß § 55 
Abs. 3 des Landesverwaltungsgesetzes (LVwG) im Amtsausschuss des Amtes Dänischer Wohld für 
die Gemeinde Gettorf verordnet: 
 

 
§ 1 

 
Aus Anlass des „Rapsblütenfestes“ des Handels- und Gewerbevereins Gettorf am Sonntag, dem 
22.05.2016,  dürfen Verkaufsstellen jeweils in der Zeit von 12:00 Uhr bis 17:00 Uhr geöffnet sein. 

 
 

§ 2 
 

Die Vorschriften des Gesetzes über den Schutz der Sonn- und Feiertage, die Vorschrift des § 13 
LÖffZG,  die Bestimmungen des Arbeitszeitgesetzes, des Manteltarifvertrages für die Arbeitnehmer im 
Einzelhandel, des Jugendarbeitsschutzgesetzes sowie des Mutterschutzgesetzes sind zu beachten. 

 
 

§ 3 
 

Zuwiderhandlungen gegen diese Verordnung sind Ordnungswidrigkeiten im Sinne des § 14 LÖffZG. 
 
 

§ 4 
 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. Sie tritt am 22.05.2016 um  
24:00 Uhr außer Kraft. 

 
 

Gettorf, den 19.04.2016 
 
 
Amt Dänischer Wohld 
Der Amtsdirektor 
als örtliche Ordnungsbehörde 
 
 
Matthias Meins 
Amtsdirektor    (S) 
 
 
 
 
 

 
  



 Nr. 09/2016                                                                                                                                            Seite 3  
 

Gemeinde Felm  24214 Gettorf, den 28.04.2016 
- Der Bürgermeister -  Karl-Kolbe-Platz 1 
 
 
 

 

Bekanntmachung 
 

der Sitzung des Ausschusses für Bauwesen, Umwelt- u. Wegeangelegenheiten der Gemeinde Felm 
 

Mittwoch, 11.05.2016, 19:00 Uhr, 
 

Dörpshus, Dorfstraße 56, 24244 Felm 
 
 

T a g e s o r d n u n g :  

Öffentlicher Teil: 

 
 1. Begrüßung und Eröffnung  

   

 2. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 20.04.2016  

   

 3. Einwohnerfragestunde  

   

 4. Mögliche Erweiterung der Kindertagesstätte in Felm; 
hier: Vorstellung der aktuellen Planungen durch den Architekten Wohlenberg 

 

   

 5. Berichte  

   

 5.1. Eingaben  

   

 5.2. Anfragen  

   

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch  

die Vertretung voraussichtlich nicht öffentlich beraten. 

 1. Berichte  

   

 
 

gez. - Vorsitzender -  
Für die Richtigkeit:  
 
Jacobsen 
 
 

 
 
  



Seite 4                                                                            Nr. 09/2016 
 

Gemeinde Felm   24214 Gettorf, den 26.04.2016 
- Der Bürgermeister -   Karl-Kolbe-Platz 1 
 
 
 

 

Bekanntmachung 
 

der Sitzung des Ausschusses für Schulen, Jugend, Sport und Soziales der Gemeinde Felm 
 

Dienstag, 17.05.2016, 19:00 Uhr, 
 

Bürgerbegegnungsstätte, Kieler Weg 31, 24244 Felmerholz 
 
 

T a g e s o r d n u n g :  

Öffentlicher Teil: 

 
 1. Begrüßung und Eröffnung  

   

 2. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 13.01.2016  

   

 3. Einwohnerfragestunde  

   

 4. Berichte  

   

 4.1. Eingaben  

   

 4.2. Anfragen  

   

 5. Vereinbarung über die finanzielle Beteiligung der Gemeinde an der Förderung 
der Kindertagespflege für Kinder unter 3 Jahren 

 

   

 6. Festlegung des Stundenrahmens für die Arbeit in der Kindertagesstätte  

   

 7. Aufstellung einer Hütte durch den Sportverein  

   

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch  

die Vertretung voraussichtlich nicht öffentlich beraten. 

 
 1. Vertragsvereinbarungen mit dem Sportverein  

   

 
 

gez. - Vorsitzender -  
Für die Richtigkeit:  
 
Bahr 
 
 

 
  



 Nr. 09/2016                                                                                                                                            Seite 5  
 

Gemeinde Gettorf 24214 Gettorf, den 19.04.2016 
- Der Bürgermeister - Karl-Kolbe-Platz 1 
 

 

Bekanntmachung 
 

der Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Gettorf 
 

Mittwoch, 04.05.2016, 19:30 Uhr, 
 

Amtsverwaltung Dänischer Wohld, Sitzungssaal III. OG, Karl-Kolbe-Platz 1, 24214 Gettorf 
 
 

T a g e s o r d n u n g :  

Öffentlicher Teil: 

 1. Begrüßung und Eröffnung  
   

 2. Einwohnerfragestunde  
   

 3. Bericht des Bürgermeisters  
   

 3.1. Eingaben  
   

 3.2. Anfragen  
   

 4. Bericht des Seniorenbeirates der Gemeinde Gettorf  
   

 5. Wahl Schiedsleute  
   

 6. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 02.03.2016  
   

 7. Wahl der Kuratoriumsmitglieder und Stellvertreter für Pädiko-KiTa  
   

 8. Namensgebung für das neue Sportforum  
   

 9. Wahl einer/s Schiedsfrau/mannes  sowie Stellvertreter/in für die Gemeinde Gettorf ab 
Juli 2016. 

 

   

 10. Antrag der SPD-Fraktion 
Errichtung eines stationären Hospizes 

 

   

 11. Bündnis für Familie in Gettorf - Chancen und Möglichkeiten -Grundsatzbeschluss-  
   

 12. Aufnahmekriterien für Gettorfer Kindertagesstätten  
   

 13. Fortführung der LTO Lokale Tourismus Organisation Eckernförder Bucht GmbH  
   

 14. Bereitstellung von Haushaltsmitteln für die Vergrößerung und die Einrichtung einer 
Küche im Sportheim 

 

   

 15. Bereitstellung von Haushaltsmitteln für die weitere Gestaltung der Aktivachse am 
Sportzentrum Sander Weg 

 

   

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch  

die Vertretung voraussichtlich nicht öffentlich beraten. 

 1. Berichte, Anfragen  
   

 1.1. Berichte  
   

 1.2. Anfragen  
   

 2. Standortentscheidung für eine weitere Kindertagesstätte  
   

 3. Festlegung der Grundstückskaufpreise im B-Plangebiet Nr. 75 der Gemeinde Gettorf  
   

 4. Personalangelegenheiten KiTa  
   

gez. - Bürgermeister -  
Für die Richtigkeit:  

Bahr 

 
  



Seite 6                                                                            Nr. 09/2016 
 

 
Gemeinde Gettorf  24214 Gettorf, den 28.04.2016 
- Der Bürgermeister -  Karl-Kolbe-Platz 1 
 
 
 

 

Bekanntmachung 
 

der Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Verkehr, Bauwesen und Umwelt der Gemeinde Gettorf 
 

Montag, 09.05.2016, 19:00 Uhr, 
 

Amtsverwaltung Dänischer Wohld, Sitzungssaal III. OG, Karl-Kolbe-Platz 1, 24214 Gettorf 
 
 

T a g e s o r d n u n g :  

Öffentlicher Teil: 

 
 1. Begrüßung und Eröffnung  

   

 2. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 11.04.2016  

   

 3. Einwohnerfragestunde  

   

 4. Vorberatung über die Entwicklung des Entwurfs der 3. Änderung des 
Bebauungsplanes Nr. 22 - Ofeld - der Gemeinde Gettorf 

 

   

 5. Berichte  

   

 5.1. Eingaben  

   

 5.2. Anfragen  

   

 6. Antrag der Fraktion Bündnis 90/Die Grünen vom 25.04.2016 für die Aufstellung 
einer Liste zur Besprechung bei der Verkehrsschau 

 

   

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch  

die Vertretung voraussichtlich nicht öffentlich beraten. 

 
 1. Berichte  

   

 2. Antrag auf Befreiung von den Festsetzungen des Bebauungsplanes Nr. 39 
- Lindenhof - der Gemeinde Gettorf 

 

   

 
 

gez. - Vorsitzender -  
Für die Richtigkeit:  
 
Jacobsen 
 
 

 
 
  



 Nr. 09/2016                                                                                                                                            Seite 7  
 

Gemeinde Gettorf  24214 Gettorf, den 14.04.2016 
- Der Bürgermeister -  Karl-Kolbe-Platz 1 
 

An alle Haushalte 
 

Einladung  
 

zu der Sitzung der Einwohnerversammlung der Gemeinde Gettorf  
 

Mittwoch, 11.05.2016, 19:30 Uhr, 
 

Hotel Stadt Hamburg, Süderstraße 1, 24214 Gettorf 
 
 

Liebe Einwohnerinnen und Einwohner der Gemeinde Gettorf,  
hiermit lade ich zur diesjährigen Einwohnerversammlung ein.  
 
T a g e s o r d n u n g :  

Öffentlicher Teil: 

 
 1. Begrüßung und Eröffnung  

   

 2. Anträge zur Tagesordnung  

   

 3. Bericht des Bürgermeisters  

   

 4. Vorstellung des künftigen Nutzungskonzeptes für das ehemalige Altenheim am 
Hainweg durch den Betreiber Brücke Rendsburg-Eckernförde e.V. 

 

   

 5. Kindertagesbetreuung in der Gemeinde Gettorf  

   

 6. Anfragen von Bürgerinnen und Bürgern  

   

 6.1. Eingaben von Bürgerinnen und Bürgern  

   

 
Jede Einwohnerin bzw. jeder Einwohner hat die Möglichkeit, zu den vorstehenden Punkten Fragen zu stellen 
bzw. seine Meinung zu äußern. Jeweils im Anschluss an die Berichte und Vorträge werden Fragen beantwortet. 

Hinweisen möchte ich zur Durchführung der Einwohnerversammlung auf die Bestimmungen der Hauptsatzung 
der Gemeinde Gettorf. Hiernach ist über Anregungen und Vorschläge aus der Einwohnerversammlung offen ab-
zustimmen. Sie gelten als angenommen, wenn für sie die Mehrheit der Stimmen der anwesenden Einwohnerin-
nen und Einwohner abgegeben wird.  

Eine Abstimmung über Anregungen und Vorschläge, die nicht Gemeindeangelegenheiten betreffen, ist nicht zu-
lässig.  

Sofern Anregungen und Vorschläge der Einwohnerversammlung mehrheitlich angenommen werden, erfolgt eine 
Vorlage in der nächsten Sitzung der Gemeindevertretung Gettorf.  

Die Gemeindevertretung würde sich mit dem Bürgermeister sehr freuen, wenn viele Einwohnerinnen und Ein-
wohner an der Einwohnerversammlung teilnehmen würden. 
 

- gez. Bürgermeister -  
 

Für die Richtigkeit:  
 

gez. Bahr 
 

 

 
  



Seite 8                                                                            Nr. 09/2016 
 

Gemeinde Neudorf-Bornstein 24214 Gettorf, den 27.04.2016 
- Der Bürgermeister - Karl-Kolbe-Platz 1 
 
 
 

 

Bekanntmachung 
 

der Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Neudorf-Bornstein 
 

Donnerstag, 12.05.2016, 19:30 Uhr, 
 

Schule Neudorf, Dorfstraße 6, 24214 Neudorf-Bornstein 
 
 

T a g e s o r d n u n g :  

Öffentlicher Teil: 

 1. Begrüßung und Eröffnung  

   

 2. Einwohnerfragestunde  

   

 3. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 18.02.2016  

   

 4. Ökologische Aufwertung der Sprengelhorster Wiesen;  
Bericht durch die Landschaftsplaner Matthiesen und Schlegel 

 

   

 5. Bericht des Bürgermeisters  

   

 5.1. Eingaben  

   

 5.2. Anfragen  

   

 6. Positionierung der Gemeinde Neudorf-Bornstein zu Windkrafteignungsräumen 
in der Gemeinde 

 

   

 7. Wohnhof in Neudorf  

   

 7.1. Wohnhof Neudorf, hier: Genehmigung des Konzeptes und Beauftragung 
eines Architekten 

 

   

 8. Zustimmung zu den Betriebskostenabrechnungen 2015 KiTa/Krippe Neudorf 
der AWO Schl.-H. gGmbH 

 

   

 9. Vereinbarung über die finanzielle Beteiligung der Gemeinde an der Förderung 
der Kindertagespflege für Kinder unter 3 Jahren 

 

   

 10. Fortführung der LTO Lokale Tourismus Organisation Eckernförder Bucht GmbH  

   

 11. Bericht über die Entgegennahme von Spenden  

   

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch  

die Vertretung voraussichtlich nicht öffentlich beraten. 

 1. Berichte  

   

gez. - Bürgermeister -  
 
Für die Richtigkeit:  
 
Bahr 

 
  



 Nr. 09/2016                                                                                                                                            Seite 9  
 

Gemeinde Osdorf   24214 Gettorf, den 03.05.2016 
- Der Bürgermeister -   Karl-Kolbe-Platz 1 
 
 
 

 

Bekanntmachung 
 

der Sitzung des Bau-, Wege- und Umweltausschusses der Gemeinde Osdorf 
 

Donnerstag, 19.05.2016, 18:00 Uhr, 
 

Dibberns Gasthof, Noerer Straße 4, 24251 Osdorf 
 
 

T a g e s o r d n u n g :  

Öffentlicher Teil: 

 
 1. Begrüßung und Eröffnung  

   

 2. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 09.03.2016  

   

 3. Einwohnerfragestunde  

   

 4. Berichte  

   

 4.1. Eingaben  

   

 4.2. Anfragen  

   

 5. Abschließender Beschluss über die 12. Änderung des Flächennutzungsplanes 
der Gemeinde Osdorf 

 

   

 6. Geänderter Entwurfs- und Auslegungsbeschluss für den Bebauungsplan 
Nr. 12 - Augustenhof/Gettorfer Straße - der Gemeinde Osdorf 

 

   

 7. Aufstellungsbeschluss für die 14. Änderung des Flächennutzungsplanes 
der Gemeinde Osdorf 

 

   

 8. Aufstellungsbeschluss für die 13. Änderung des Flächennutzungsplanes 
der Gemeinde Osdorf 

 

   

 9. Aufstellungsbeschluss für die vorhabenbezogene 1. Änderung des Be-
bauungsplanes Nr. 7 - Gildeweg - der Gemeinde Osdorf 

 

   

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch  

die Vertretung voraussichtlich nicht öffentlich beraten. 

 
 1. Berichte  

   

 
gez. - Vorsitzender -  

Für die Richtigkeit:  
 
Jacobsen 
 
 

 
  



Seite 10                                                                            Nr. 09/2016 
 

Gemeinde Osdorf 24214 Gettorf, den 03.05.2016 
- Der Bürgermeister - Karl-Kolbe-Platz 1 
 
 
 

 

Bekanntmachung 
 

der Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Osdorf 
 

Donnerstag, 19.05.2016, 19:00 Uhr, 
 

Dibberns Gasthof, Noerer Straße 4, 24251 Osdorf 
 
 

T a g e s o r d n u n g :  

Öffentlicher Teil: 

 
 1. Begrüßung und Eröffnung  

   

 2. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 22.03.2016  

   

 3. Bericht des Bürgermeisters  

   

 3.1. Eingaben  

   

 3.2. Anfragen  

   

 4. Berichte der Ausschussvorsitzenden  

   

 5. Einwohnerfragestunde  

   

 6. Abschließender Beschluss über die 12. Änderung des Flächennutzungsplanes 
der Gemeinde Osdorf 

 

   

 7. Aufstellungsbeschluss für die 13. Änderung des Flächennutzungsplanes 
der Gemeinde Osdorf 

 

   

 8. Aufstellungsbeschluss für die 14. Änderung des Flächennutzungsplanes 
der Gemeinde Osdorf 

 

   

 9. Geänderter Entwurfs- und Auslegungsbeschluss für den Bebauungsplan 
Nr. 12 - Augustenhof/Gettorfer Straße - der Gemeinde Osdorf 

 

   

 10. Aufstellungsbeschluss für die vorhabenbezogene 1. Änderung des Bebauungs-
planes Nr. 7 - Gildeweg - der Gemeinde Osdorf 

 

   

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch  

die Vertretung voraussichtlich nicht öffentlich beraten. 

 
 1. Berichte  

   

gez. - Bürgermeister -  
 
Für die Richtigkeit:  
 
Bahr 
 

 
  



 Nr. 09/2016                                                                                                                                            Seite 11  
 

Gemeinde Schinkel  24214 Gettorf, den 02.05.2016 
- Die Bürgermeisterin -  Karl-Kolbe-Platz 1 
 
 
 

 

Bekanntmachung 
 

der Sitzung des Bau-, Wege- und Umweltausschusses der Gemeinde Schinkel 
 

Donnerstag, 12.05.2016, 19:30 Uhr, 
 

Redderkrog, Hauptstraße 14, 24214 Schinkel 
 
 

T a g e s o r d n u n g :  

Öffentlicher Teil: 

 
 1. Begrüßung und Eröffnung  

   

 2. Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 21.01.2016  

   

 3. Einwohnerfragestunde  

   

 4. Vorstellung der Planungen eines Grillplatzes auf dem Sportplatz durch einen 
Vertreter des 1. FC Schinkel 

 

   

 5. Berichte  

   

 5.1. Eingaben  

   

 5.2. Anfragen  

   

 6. Instandsetzung der Wanderwege  

   

 7. Behindertengerechte Gestaltung des Eingangsbereiches der Schule  

   

 8. Erstellung einer Drainage auf dem Kinderspielplatz  

   

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch  

die Vertretung voraussichtlich nicht öffentlich beraten. 

 
 1. Berichte  

   

 2. Weitere Vorgehensweise bzgl. der Instandsetzung gemeindlicher Liegenschaften  

   

 3. Antrag auf Befreiung von den Festsetzungen des Bebauungsplanes Nr. 3 
- Meiereikoppel 2 - der Gemeinde Schinkel 

 

   

 
 

gez. - Vorsitzender -  
Für die Richtigkeit:  
 
Jacobsen 
 
 

 
  



Seite 12                                                                            Nr. 09/2016 
 

Personalausweise und Pässe 

Die Personalausweise, die bis zum 22.04.2016 beantragt wurden, liegen vor. 
Die Reisepässe, die bis zum 22.04.2016 beantragt wurden, liegen vor. 
 
Gettorf, 03.05.2016 
 
 
Amt Dänischer Wohld 
Der Amtsdirektor 
 
 

 

 
 

Fundsachen 

Im Bürgerbüro des Amtes Dänischer Wohld wurde als Fundsache abgegeben:  
 

 

Es wird gebeten, Eigentumsansprüche im Bürgerbüro geltend zu machen. 
 
Gettorf 03.05.2016 
 
Amt Dänischer Wohld 
Der Amtsdirektor 
 
 

 
 
 

Bürgermeistersprechstunde 

Bürgermeister Jürgen Baasch, Gemeinde Gettorf:  

jeden Donnerstag von 16.00 Uhr - 18.00 Uhr im Amtsgebäude, Zimmer 6 im 1. OG 

 

Bürgermeister Jens Krabbenhöft, Gemeinde Lindau: 

Dienstag, 07.06.2016, von 18.00 Uhr - 18.45 Uhr im Dörpshus in Revensdorf 
 
 

 
 
 

Schiedsleute des Amtes Dänischer Wohld und der Gemeinde Gettorf 
 
Amt Dänischer Wohld: Siegfried Mevs  Telefon: 0 43 46 / 41 21 07   

Gemeinde Gettorf: Michael Janowski  Telefon: 0 43 46 / 60 16 63 
 
 
 

 
  

  1 Damenfahrrad 



 Nr. 09/2016                                                                                                                                            Seite 13  
 

Rentenberatung in Gettorf 

Frau Schlewitz bietet für alle Bürgerinnen und Bürger aus dem Amtsbereich Dänischer Wohld eine 
Rentenberatung an.  

Einmal im Monat hält Frau Schlewitz in der Zeit von 08.00 Uhr bis 12.00 Uhr einen Sprechtag in der 
Amtsverwaltung ab. Sie führt nicht nur eine Rentenberatung durch, sondern bei Bedarf nimmt sie auch 
die entsprechenden Anträge mit den Versicherten auf. Kosten entstehen den Versicherten hierfür nicht. 

Zur Vermeidung von Wartezeiten ist es erforderlich, dass sich alle Interessierten im Sozialamt bei Frau 
Greve, Telefon 04346 91-237, oder bei Frau Kämpfer, Telefon 04346 91-238, telefonisch anmelden. 
Bei der Anmeldung wird auch geklärt, welche Versicherungsunterlagen mitgebracht werden sollten.  

 

Der nächste Beratungstermin findet am 1. Juni 2016 statt. 
 

Gettorf, 03.05.2016 
 
Amt Dänischer Wohld 
Der Amtsdirektor 
 
 

 
 
 

Flohmarkttermine 2016 
 

In diesem Jahr findet der Flohmarkt im Zentrum von Gettorf an folgenden Sonntagen statt: 
 

29. Mai 2016 

26. Juni 2016 

17. Juli 2016 

21. August 2016 

18. September 2016 

 

Nähere Informationen und Standreservierung: Tel.: 04342/82892, Mail: ritasmets@web.de. 

 
 

 
 
 

Wochenmarkt in Gettorf 
 

Besuchen Sie den Gettorfer  

Wochenmarkt in der Eichstraße (Fußgängerzone) 

dienstags von 08.00 bis 14.00 Uhr 

freitags     von 08.00 bis 12.00 Uhr 
 

 
  

mailto:ritasmets@web.de


Seite 14                                                                            Nr. 09/2016 
 

 

 

 

 

Die Gemeinde Gettorf sucht zum 01.10.2016 eine 

Fachkraft für Abwassertechnik bzw. 

Ver- und Entsorger/in – Fachrichtung Abwasser 
 

zur Verstärkung des Teams. 

Wir besitzen im Gemeindegebiet eine Kläranlage von 15.000 EGW, eine zentrale Schlammbehandlung 

sowie 15 RRB und 11 Pumpwerke. Die Kläranlage wird ab kommendem Jahr grundlegend modernisiert 

und erweitert. 

Zu Ihren Aufgaben gehört neben den üblichen Tätigkeiten auf Kläranlagen dieser Größenordnung auch 

die Überwachung und Unterhaltung der Pumpwerke, der RRB und des Kanalnetzes.  

Ihr Anforderungsprofil 

 Abgeschlossene Ausbildung zur Fachkraft für Abwassertechnik bzw. Ver- und Entsorger/in – 

Fachrichtung Abwasser 

 Führerschein Klasse B  

 Teilnahme an der Rufbereitschaft 

 Teamfähigkeit und Belastbarkeit 

 Hohes Maß an Zuverlässigkeit und Eigenverantwortlichkeit 

 Einsatzbereitschaft und Flexibilität 

 Der Wohnsitz muss im Einzugsbereich des Klärwerks liegen. Bei Umzug sind wir bei der   

Wohnungssuche behilflich 

Wir bieten 

 Unbefristete Einstellung  

 Vollbeschäftigung  

 Vergütung nach TVöD 

 Gründliche Einarbeitung 

 Anspruchsvolle und abwechslungsreiche Tätigkeiten in einem engagierten und dynamischen 

Team 
 

Die Stelle ist auch für Berufseinsteiger geeignet.  

Auskünfte zum Tätigkeitsbereich erteilt der Leiter der Kläranlage, Herr Störmer, Tel.: 04346/600790. 

Fragen zum Arbeitsvertrag beantwortet Frau Schwauna von der Amtsverwaltung Dänischer Wohld, 

Tel.: 04346/91261. 

Ihre aussagekräftigen und vollständigen Bewerbungsunterlagen richten Sie bitte bis zum 31.05.2016 

an die  

Gemeinde Gettorf 

Karl-Kolbe-Platz 1 

24214 Gettorf 

Gemeinde Gettorf  

Der Bürgermeister 

 
  



 Nr. 09/2016                                                                                                                                            Seite 15  
 

 

 
 

 
 

 

Jugendbüro in Gettorf 
 
Das Jugendbüro der Gemeinde Gettorf befindet sich im Sander Weg 37, 24214 Gettorf. 
 

Frau Silke Wahl ist 
dienstags von 09.00 Uhr bis 12.00 Uhr und 
donnerstags von 14.00 Uhr bis 17.00 Uhr 

 

im Büro. 
 
Kontaktdaten: Telefon  04346  939820 
 Mobil 0176 62168301 
 E-Mail silkewahl.lll@web.de  
 
 

 

  



Seite 16                                                                            Nr. 09/2016 
 

 

 

Unter dem Dach des Flüchtlingsbeirats haben 

sich rund 120 Menschen zusammengefunden, 

die eine lebendige Willkommenskultur für 

Flüchtlinge im Dänischen Wohld gestalten 

wollen. Wir sind Frauen und Männer, älter oder 

jünger, berufstätig oder nicht, haben viel Zeit 

oder eher weniger… Gemeinsam haben wir den 

Wunsch zu helfen. Wir helfen Menschen, die 

sich ohne eigenes Verschulden in einer 

Ausnahmesituation in ihrem Leben wiederfinden 

und damit zurechtkommen müssen.  

Auf unserer Website informieren wir über 

Termine, Spendengesuche, Mitmach-Angebote 

und Kontaktdaten. Besuchen Sie uns auf 

www.fb-dw.de! 

 

 

 
 

 

http://www.fb-dw.de/


 Nr. 09/2016                                                                                                                                            Seite 17  
 

VHS Gettorf – Programm Frühjahr 2016 
 

 
Volkshochschule       

Gettorf       

Im April starten wieder interessante Kurse, Workshops und Vorträge! 
Das ausführliche Programm und tagesaktuelle Mitteilungen finden Sie im 
Internet unter www.vhs-gettorf.de. Die Programmhefte liegen u. a. im Rathaus, 
in der Bücherei und in der Bücherstube Iwersen aus. 
 

Voranmeldungen gerne auch unter: 
Tel. 04346-60 29 25 oder E-Mail vhs-gettorf@web.de 

 

Beginn/Termin Wochentag Uhrzeit 1.Kurs/Veranstaltung Ort 

Mai 

Ab 17.05.2016 Dienstag 18:00-19:30 3.11.B Die 18 Bewegungen des Taiji-Qigong  
mit Katja Leischke (ohne Vorkenntnisse), 8 Termine 

VHS 

20./21.05.2016 Freitag/ 
Sonnabend 

16:00-19:00 
12:00-18:00 

4.05. Workshop-Wochenende Italienisch (A2/B1) 
 mit Claudia Wilgus, 2 Termine 

VHS 

21.05.2016 Sonnabend 09:30-16:00 2.06. Tiffany – Glasarbeiten  
Bitte bei Frau Böttcher (Tel. 04346/1571) anmelden! 

GS 

23./24.05.2016 Montag/ 
Dienstag 

18:30-21:45 5.02. Excel II (Vertiefung) mit Paul Klein, 2 Termine SZ 

Ab 24.05.2016 Dienstag 08:45-10:15 3.07.2 Yoga für Fortgeschrittene, 8 Termine VHS 

Juni 

Ab 01.06.2016 Mittwoch 18:30-21:30 2.05.C Nähen kreativ mit Birke von Ketelhodt (Anfän-
ger/innen, Wiedereinsteiger/innen, Fortgeschrittene),  
4 Termine  

SZ 

04.06.2016 Sonnabend 10.00-20:00 0.02. Ein Tag in Hamburg II: 
Manet - Sehen. Der Blick der Moderne (Kunsthalle), 
mit Gabriele Maack, Treffpunkt: 09:45 Uhr, Bahnhof 
Gettorf 

 

04./05.06.2016 
 
Sonn-
abend/Sonntag 

09:00-12:30 
17:00-18:00 

2.04. Naturseifen sieden mit Doris Stenzel, 
 2-tägiger Workshop 

GS 

13.06.2016 Montag 18:30-21:30 3.15. Vietnamesische Küche, 
Kochkurs mit André Weidtkamp 

SZ 

18./19.06.2016 Sonn-
abend/Sonntag 

09:00-12:30 
17:00-18:00 

2.04.B Naturseifen sieden mit Doris Stenzel, 
 2-tägiger Workshop 

GS 

 
Veranstaltungsorte: 
 

GS - Grundschule Gettorf, Tüttendorfer Weg 2, Gettorf 

SZ - Schulzentrum Gettorf, Süderstraße 72-74 

VHS - VHS im Bürgerzentrum, Kirchhofsallee 30 (Grundschulgelände) 

 

 
 
  

http://www.vhs-gettorf.de/
mailto:vhs-gettorf@web.de


Seite 18                                                                            Nr. 09/2016 
 

SEPA-Basislastschriftmandat (Bitte nicht faxen oder mailen!) 

 

 

Amt Dänischer Wohld 
Der Amtsdirektor/Amtskasse 
Karl-Kolbe-Platz 1 
24214 Gettorf 
 
 
 
 
Gläubiger-Identifikationsnummer: DE34ZZZ00000032337 
Mandatsreferenz: VHS-Kurs-Nummer + Name der Teilnehmerin/des Teilnehmers 
 
 
 
Ich ermächtige/Wir ermächtigen das Amt Dänischer Wohld, 
einmalig folgende Zahlung: 

VHS Kurs-Nr.:    

Kursbezeichnung:    

Kursgebühr:    

Teilnehmer/in:    

 
von meinem/unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein/weisen wir 
unser Kreditinstitut an, die von dem Amt Dänischer Wohld auf mein/unser Konto gezogene/n 
Lastschrift/en einzulösen. 
 
Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung 
des belasteten Betrages verlangen. Es gelten hierbei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten 
Bedingungen. 
 

Zahlungspflichtige(r): (Kontoinhaber/in) 

Name, Vorname 
 

Straße und Hausnummer 
 

PLZ und Ort 
 

Telefonnummer 
 

Kreditinstitut (Name) 
 

BIC 
 

IBAN (20 Ziffern) DE _ _    _ _ _ _    _ _ _ _    _ _ _ _    _ _ _ _    _ _ 

Ort, Datum 
 

Unterschrift  

(Wir benötigen Ihre persönliche Unterschrift) 
 

 
  



 Nr. 09/2016                                                                                                                                            Seite 19  
 

Anmeldung  
Kurs-Nr.: Kurs-Titel: Kursgebühr 

(Euro): 
 

Kurs-Nr.: Kurs-Titel: Kursgebühr  
(Euro): 

 

Kurs-Nr.: Kurs-Titel: Kursgebühr  
(Euro): 

 

 
 

Name Vorname 
 

Anschrift 
 

Telefon  Handy/E-Mail (optional) 

Alter (bitte für statistische Zwecke ankreuzen): 
unter 18 18-25 25-35 35-50 50-65 über 65 

 

Bar  

(nur bei der Amtskasse, 

Karl-Kolbe-Platz 1) 

 

 

 

Lastschrift (In diesem Fall muss zusätz-

lich das SEPA- Lastschriftmandat 

ausgefüllt werden) 
 

 

Überweisung (an das Amt Dänischer Wohld, 

mit Angabe der VHS-Kursnummer und 

Kursbezeichnung),  

(IBAN: DE53 2105 0170 0000 5000 17,  

Förde Sparkasse) 

Zahlung, bitte ankreuzen (bevorzugte Methode ist die Lastschrift, SEPA-Mandat ist dafür aber jeweils erforderlich) 

Die Teilnahmebedingungen habe ich gelesen und erkenne sie hiermit an. Ihre Daten werden nach den gesetzlichen Bestimmun-

gen des Datenschutzes nur für VHS-interne Zwecke verwendet. 

Die Kursgebühr ist bei Nichtteilnahme auch dann zu entrichten, wenn sich die Teilnehmerin/der Teilnehmer nicht spätestens am 

ersten Werktag nach Kursbeginn (bei Einzelveranstaltungen eine Woche vorher) im Büro der VHS abgemeldet hat. 

 
 

Ort, Datum Unterschrift 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  



Seite 20                                                                            Nr. 09/2016 
 

 

Hospizverein Dänischer Wohld e.V. „Menschen begleiten“ 

 
Ziel des Hospizvereins ist der Aufbau eines ehrenamtlichen Begleitungsdienstes für schwerkranke oder 
sterbende Menschen und deren Angehörige. Insbesondere die ambulante Begleitung im häuslichen 
Umfeld soll ihnen ein Verbleiben zuhause ermöglichen. Der Verein beruht auf bürgerschaftlicher Soli-
darität und Hilfsbereitschaft und fühlt sich den Leitsätzen der Hospizarbeit des Deutschen Hospiz- und 
Palliativverbandes e.V. verpflichtet. Der Verein wird überwiegend durch Spenden finanziert, die Mitglie-
der arbeiten ehrenamtlich. Den betroffenen Menschen und Familien entstehen durch die Dienste des 
Vereins keine Kosten.  

Unser Büro finden Sie in Gettorf, Kieler Chaussee 2. 

Kontakt:  Telefon: 04346-6026449   /   Fax: 04346-6026448    /   Mobil: 0171-389 7744 
 Email: hospiz.im.wohld@gmail.com   /   Webseite: www.hospiz-im-wohld.de 
 
Unsere Sprechstunden: 
dienstags und donnerstags 10.00 bis 12.00 Uhr  
sowie nach telefonischer Vereinbarung 

---------- 

Der Hospizverein Dänischer Wohld lädt ein zum Café Courage 

Damit Sie nicht allein bleiben mit Ihrem Verlust und dem Gefühl der Einsamkeit, laden wir Sie zu einem 
monatlichen Treffen ein. An diesem Ort haben Sie Gelegenheit, mit anderen Betroffenen zu sprechen, 
Sie können Gedanken austauschen oder einfach Kraft und Mut schöpfen. 

Jeden ersten Sonntag im Monat von 15.00 bis 17.00 Uhr treffen wir uns bei Kaffee, Tee und Gebäck 
in den Räumen des Hospizvereins Dänischer Wohld in der Kieler Chaussee 2 in 24214 Gettorf. Das 
Café wird von geschulten ehrenamtlichen Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern gemeinsam mit den Koor-
dinatorinnen des Hospizvereins Dänischer Wohld geführt. Der Besuch ist kostenfrei und eine Anmel-
dung ist nicht erforderlich. 

In Absprache werden auch gelegentlich Trauerwanderungen veranstaltet. Schauen Sie vorbei. Wir   
freuen uns auf Sie! 

Näheres erfahren Sie unter: Telefon: 04346 - 6026448, Mobil: 0171 - 3897744 
                                              Web: www.hospiz-im-wohld.de, E-Mail: hospiz.im.wohld@gmail.com 
 

---------- 

Neues vom Hospizverein Dänischer Wohld 

Vorsorge treffen 

Schwirrt Ihnen auch der Kopf, wenn davon gesprochen wird, Vorsorge für das Alter oder den Krank-
heitsfall zu treffen? Es wird geredet von Vorsorgevollmacht, Patientenverfügung, Betreuungsverfügung. 
Was bedeutet das im Einzelnen; ist das denn so wichtig; betrifft es überhaupt mich?  

Wir vom Hospizverein Dänischer Wohld sagen klar: Ja! Lassen Sie sich von unseren geschulten Mitar-
beitern in einem 60-minütigen Gespräch beraten. Zögern Sie nicht lange, denn immer mehr Menschen 
möchten für den Fall vorsorgen, dass eine vertraute Person sie vertritt, wenn sie sich nicht mehr selbst 
entscheiden oder äußern können. Bitte melden Sie Ihren Informations- und Beratungstermin bei uns 
an! Tel.: 04346 / 6026448 

Wir beraten Sie gern und kostenfrei.  

 

  

mailto:hospiz.im.wohld@gmail.com


 Nr. 09/2016                                                                                                                                            Seite 21  
 

 

 
 

         Beratungsstelle Nord-Ost 
    im Sozialen Beratungs- u. Dienstleistungszentrum (SBDZ) 

 
 
Ansprechpartnerin: Frau Räther-Arendt 
Am Buchholz 4  24161 Altenholz 
Tel. 0431 / 32 10 40  Fax 0431 / 32 753 
Mail: info@pflegestuetzpunkt.altenholz.de / Web: www.pflege.schlewig-holstein.de 
 
Sprechzeiten:  Mo 9.00 bis 11.00 h und Do 8.00 bis 11.00 h 
 und nach Vereinbarung, Hausbesuche möglich 

 

Im PflegeStützpunkt erhalten Sie eine individuelle, unabhängige und kostenfreie Beratung. 
Ihr PflegeStützpunkt 

o hilft dabei, möglichst lange im eigenen Zuhause verbleiben zu können 
 
Wir geben Antworten 

Wenn ein Mensch und seine Angehörigen Unterstützung benötigen, stellen sich viele Fragen: 

o Wer unterstützt mich im Alltag? 

o Wo bekomme ich Hilfsmittel? 

o Welche Anträge muss ich stellen? 

 
Auf diese und andere Fragen bekommen Sie bei uns eine Antwort. 
Wir informieren Sie umfassend zu Themen wie Leben und Wohnen im Alter, Pflege und Betreuung. 
Wir vermitteln Kontakte zu Ehrenamtlichen und Angehörigengruppen und haben ein offenes Ohr für 
Ihre Sorgen und Probleme. 
 
 

 
 
 

 
Das Büro des DRK-Ortsvereins Gettorf (Tel. 04346 6484) und die Kleiderkammer im DRK-Haus,     
Herrenstraße 6, haben folgende Öffnungszeiten: 

Büro:   Montag - Mittwoch   9.00 Uhr - 11.00 Uhr 
   Donnerstag  15.00 Uhr - 17.00 Uhr 

Kleiderkammer: jeden Montag    9.00 Uhr - 11.00 Uhr  

DRK - Ortsverein Gettorf e. V.  
 
 

 
 
 
  

mailto:info@pflegestuetzpunkt.altenholz.de


Seite 22                                                                            Nr. 09/2016 
 

 

 
 

 

 

Freunde des Tierparks Gettorf e.V. 

 

Die Freunde des Tierparks Gettorf e. V. sind ein gemeinnütziger Verein, der den Tierpark Gettorf bei 
der möglichst artgerechten Haltung seines Tierbestandes unterstützt. Ferner fördern sie die zoopäda-
gogische Arbeit vor Ort durch Maßnahmen, die auch Menschen mit persönlichen Handicaps Möglich-
keiten für einen erlebnisreichen Tierparkbesuch bieten. 

ForscherCamp 
Jeden Mittwoch läuft im i-Punkt-Natureum im Tierpark das ForscherCamp für Kinder & Jugendliche mit 
wechselnden Themen. Es geht um Beobachten, Untersuchen, Mikroskopieren, Bestimmen, Erfahren... 

Die nächstenTermine: 4. Mai, 11. Mai, 18. Mai, 25. Mai, 1. Juni und 8. Juni 2016 
 jeweils von 15.00 Uhr - 17.00 Uhr  
 

 

  

http://www.meingettorf.de/images/jem/categories/grafiklogo-erdm__nnchen_614156312.jpg


 Nr. 09/2016                                                                                                                                            Seite 23  
 

Wandergruppe des GTV 

Die GTV-Wandergruppe wandert jeweils am 2. Samstag im Monat (und zwar bei jedem Wetter!).  

Treffpunkt ist um 13.00 Uhr auf dem Karl-Kolbe-Platz, Gettorf, zur Bildung von Fahrgemeinschaften. 

Im Schnitt ist die fröhliche Gruppe mit 10 - 15 Personen im näheren und weiteren Umkreis von Gettorf 

unterwegs, je nach Jahreszeit und Wetter.  

Die Strecken sind ca. 6 bis 8 km lang (11/2  - 2 Std.). Es wird aber auch gelegentlich  eine Tagestour 

von 10 bis 15 km, z. B. in die Geltinger Birk oder in die Holsteinische Schweiz, unternommen. Zum 

Abschluss jeder Wanderung gibt es dann Kaffee und Kuchen in einem gemütlichen Café. 

Wer einmal mitwandern möchte, ist herzlich willkommen. 

Veranstalter: Gettorfer Turnverein von 1889 e. V. (GTV) 

Ansprechpartnerin: Eva Warzyceck, Telefon 04346 41 37 61 

 

 

 
 

 

An jedem Dienstag von 10.00 Uhr bis 14.00 Uhr findet der 

Dörpsmarkt 

vor der Kornkraftbäckerei, Raiffeisenstraße 2, in Schinkel statt. 
 

 

 

 
 

 
 

 

Umsonstladen Schinkel 

Wir nehmen und geben unentgeltlich alle nicht sperrigen, noch brauchbaren Gegenstände. 

Hauptstraße 49 

24214 Schinkel 

Telefon: 04346 6893 

Ansprechperson: Uwe von Ahlften 

E-Mail: umsonstladen-schinkel@web.de 

Öffnungszeiten in der Schulzeit: 

Dienstag, Freitag, Samstag:  09.30 - 12.30 Uhr 

Dienstag, Freitag:   15.00 - 18.00 Uhr 

Öffnungszeiten in der Ferienzeit: 

Samstag:    09.30 - 12.30 Uhr 

 

  

mailto:umsonstladen-schinkel@web.de


Seite 24                                                                            Nr. 09/2016 
 

Deutsches Sportabzeichen beim GTV! 

Es geht wieder los! Seit April 2016 in der Zeit von 18:00 - 19:30 Uhr wird auf der Anlage am Schul-
zentrum das Sportabzeichen abgenommen und es kann frei trainiert werden. 
 
Infos: Sportabzeichen-Beauftragter Hubertus Ziegler, Telefon 04346 7069 oder im Internet unter 
www.gettorfer-tv.de/outdoorsport/sportabzeichen. 
 
Gettorfer Turnverein von 1889 e. V. 
 
 

 
 
 

GTV beteiligt sich am 12. „Lauf ins Leben“ in Eckernförde 

Seit 2015 ist der Gettorfer Turnverein bei dieser Benefizveranstaltung der Schleswig-Holsteinischen 
Krebsgesellschaft dabei! Im letzten Jahr wurden in Gettorf ca. 1.700 € gesammelt. Mit diesem Geld 
werden die Beratungsstellen der Krebsgesellschaft unterstützt. Auch in diesem Jahr werden wieder 
Teilnehmer/innen gesucht. Es geht nicht um den sportlichen Aspekt, es ist ein großes Gemeinschafts-
gefühl mit allen Betroffenen und Angehörigen. In den 22 Stunden muss immer eine Person auf der 
Bahn sein und laufen, gehen oder walken. 

Am Abend werden Tüten mit Kerzen um die Laufbahn verteilt. Diese Blankotüten können gegen eine 
Spende erworben und bemalt und mit Wünschen oder Gedanken beschrieben werden. Der GTV benö-
tigt auch in diesem Jahr wieder Unterstützung und Beteiligung an dieser wichtigen Veranstaltung am 
16. und 17. Juli 2016. 

Anmeldungen nimmt Helga Ballert, Tannenweg 1, 24214 Gettorf, Telefon 04346 8908, entgegen. 
 
Gettorfer Turnverein von 1889 e. V. 

 

 
 

Zum 12. Mal „Lauf ins Leben“ in Eckernförde 

Seit 2015 sind wir vom Gettorfer Turnverein bei dieser Benefizveranstaltung der Schleswig-
Holsteinischen Krebsgesellschaft dabei! Im letzten Jahr hatten wir in Gettorf ca. 1.700 € gesammelt. 
Mit diesem Geld werden die Beratungsstellen der Krebsgesellschaft unterstützt. Nun hoffe ich, dass 
sich auch in diesem Jahr Teilnehmer/innen finden. Es geht nicht um den sportlichen Aspekt, es ist ein 
großes Gemeinschaftsgefühl mit allen Betroffenen und Angehörigen. In den 22 Stunden muss immer 
eine Person auf der bahn sein, egal ob laufen, gehen oder walken. 

Am Abend werden Tüten mit Kerzen um die Laufbahn verteilt. Diese Blankotüten können bei mir gegen 
eine Spende erworben werden und bemalt, mit Wünschen oder Gedanken beschrieben werden. Wir 
brauchen auch in diesem Jahr wieder eure Unterstützung und Beteiligung an dieser wichtigen Veran-
staltung am 16. und 17. Juli 2016. 

Bitte meldet euch bei Helga Ballert, Tannenweg 1, 24214 Gettorf, Tel. 04346-8908. 

 

 
  

http://www.gettorfer-tv.de/outdoorsport/sportabzeichen
http://gettorfer-tv.de/outdoorsport/258-lauf-ins-leben-2016.html


 Nr. 09/2016                                                                                                                                            Seite 25  
 

Das Lauf-Event in Gettorf 
 

Der Gettorfer Turnverein veranstaltet am Sonntag, 05. Juni 2016, den Gettorf-Lauf. 
 
Veranstaltungsort: Sportgelände an der Süderstraße 
Start und Ziel: Sportplatz  
Wettbewerbe: 10 Meilen-Lauf 
   5 km-Lauf 
   7.5 km-Walking/Nordic Walking 
   5 km- und 3 km-Läufe der Schulen 
 
Der Sander Weg ist aus Sicherheitsgründen während dieser Veranstaltung ganztägig gesperrt. 
Ein absolutes Halteverbot besteht im Sander Weg vom Sportplatz bis zur Kreuzung Süderstra-
ße. 
 
Startzeiten  und Streckenverlauf: 
 

Start Disziplin Streckenverlauf 

  9.00 Uhr 7.5 km-Walking/Nordic Walking Sportplatz – Wanderweg Richtung Altenheim – 
Klärwerk – Fuchsweg – und zurück 

  9.20 Uhr 5 km-Lauf Sander Weg am Sportplatz nach Revensdorf  
und zurück 

  9.30 Uhr 10 Meilen-Lauf Rundkurs - Sander Weg am Sportplatz Richtung 
Süderstraße – rechts Wulfshagenerhütten – 
Schinkelerhütten – Großkönigsförde – Revens-
dorf – Gettorf 

12.00 Uhr 600 m Bambini-Lauf auf dem Sportplatz/Sportgelände Süderstraße 

  9.20 Uhr 5 km-Lauf der Schulen Sander Weg am Sportplatz Richtung Revensdorf 
und zurück 

ab 13.00 Uhr 3 km-Läufe der Schulen Sander Weg am Sportplatz Richtung Revensdorf 
und zurück 

 
Informationen zum Gettorf-Lauf:   Berndt Neumann, Tel . 04346 369767 
 
Anmeldung und Ausschreibung: www.gettorf-lauf.de 
     Für die schriftliche Anmeldung liegen Flyer u. a. im GTV- 

Vereinsheim , der Förde Sparkasse sowie im Sky-Markt aus. 
 
Informationen zum Schülerlauf: Sabine Jürgens-Siegmon, Tel. 04346 412587 
     Die Anmeldung erfolgt über die Lehrkräfte. 
 
Wir bitten während dieser Veranstaltung um besondere Vorsicht.  
Die Hundehalter werden freundlichst gebeten, ihre Hunde nicht frei laufen zu lassen. 
Bitte das Halteverbot im Sander Weg beachten.  
Bitte parken Sie keine Fahrzeuge auf der gesamten Laufstrecke. 
 
Wir freuen uns auf alle Teilnehmer und alle Zuschauer. 
 
Gettorfer-Turnverein 
 

 
  

http://www.gettorf-lauf.de/


Seite 26                                                                            Nr. 09/2016 
 

 

Modellbau-Indoor-Flugtag 

Nach dem Erfolg vom 1. November 2015 gibt es 
eine Fortsetzung  
des Modellbau-Indoor-Flugtags. Am 19. Juni 2016 
um 9:00 Uhr hebt Gettorf wieder ab. Die Leitung 
übernimmt wie im Vorjahr Tim Bolwig. Alle Modell-
flugbegeisterten können an diesem Tag in der 3-
Feld-Halle der Parkschule ihre Flugkünste unter 
Beweis stellen, egal, ob selbst gebaut oder selbst 
gekauft. Dabei werden je nach Fluggerät und Grö-
ße unterschiedliche Kategorien gebildet. Alles, was 
per Akku läuft, darf in die Halle. 

Benzinbetriebene Modelle dürfen nicht in der 
Sporthalle starten, können auf Wunsch aber ge-
zeigt werden. 

Wer weitere Informationen erhalten oder sich an-
melden möchte, wende sich bitte an Tim Bolwig per 
Mail unter flugtag@gettorfer-tv.de. 
 
Gettorfer Turnverein von 1889 e. V. 
 

 

 
 

 
 

 

Sammelstellen für LED- und Energiesparlampen in Gettorf 

LED- und Energiesparlampen sind gesetzlich vorgeschrieben fachgerecht zu entsorgen. Dafür stehen 
bundesweit Wertstoffhöfe und Sammelstellen zur Verfügung, die Ihre alten LED- und Energiesparlam-
pen kostenlos entgegennehmen. So werden Rohstoffe geschont und Materialien wiederverwertet. 
Sammelstellen in Gettorf: 
 

Drogeriemarkt Rossmann, Eichstraße 1 
Edeka, Ravensberg 2 
Werkmarkt - Dillenburg GmbH, Starkenbrook 1 
Sky, Süderstraße 4 

Liefern Sie die Altlampen bitte sauber, unverpackt und ungebündelt ab. 

 
 

 

 
  

mailto:flugtag@gettorfer-tv.de


 Nr. 09/2016                                                                                                                                            Seite 27  
 

 

 

Schachgemeinschaft Phönix Gettorf von 1984 e.V. 
 

Faszination Schach - 

auch für Erwachsene! 
 

(jede Altersklasse, Neueinsteiger/innen und Hobbyspieler/innen) 

 

Wir möchten den Schwerpunkt unserer Vereinsarbeit im Erwachsenenbereich statt auf 
den Ligabetrieb auf unsere Spieleabende legen, zu denen wir Sie herzlich einladen! 
 

Immer wieder hören wir von Interessenten, dass sie "nicht gut genug Schach spielen“ können, um bei uns 

vorbeizuschauen. 
 

Wir meinen: 

1. Wo sonst könnten Sie besser Schach spielen (lernen) oder Ihr Können weiterentwickeln als im Spiel 

gegen Gleichgesinnte? Kein PC-Programm der Welt ersetzt den persönlichen Austausch und den 

Spaß während des Spielens. 

2. Die langjährige Erfahrung unserer Vereinsspieler hilft Ihnen, viel Neues zu entdecken, das Ihr Spiel 

bereichert und spannender macht. 

3. Es gibt einfachste Mittel, Chancengleichheit herzustellen. Wir Vereinsspieler nehmen einfach ein paar 

von unseren Figuren vom Brett oder kürzen unsere Bedenkzeit. 

4. Und bei uns dürfen Sie selbstverständlich einen "suboptimalen" Zug auch gerne einmal zurückneh-

men. 

Über uns: 

Wir sind fünf Spieler im Alter von 19 bis 75 Jahren und nehmen uns jede Menge Zeit, Ihre Kenntnisse im 

Schach zu entwickeln. Unser Wunsch ist es, an den Spieleabenden eine solide Beteiligung mit mehr als 
zehn Spielerinnen und Spielern zu erreichen. 
 

Schachgemeinschaft Phönix - Schach im Dänischen Wohld 

Die Schachgemeinschaft bietet ein interessantes und abwechslungsreiches Jahresprogramm. Mehr In-
formationen zum Verein, unserem Programm und unseren Aktivitäten finden Sie unter www.phoenix-

gettorf.de. 
 

Kommen Sie doch einfach 'mal zum Spielen vorbei!  

Immer mittwochs ab 19:30 Uhr (außer in den SH-Ferienzeiten)  

im Schützenheim, Bürgerpark  Gettorf. Keine Anmeldung  erforderlich!  

(Wir halten Ihnen übrigens nicht gleich ein Aufnahmeformular unter die Nase,  

nur weil Sie uns ein paar Mal besucht haben.) 

 

Weitere Fragen beantwortet Ihnen gerne unser 1. Vorsitzender Manfred Stender 
E-Mail: vorsitz1@phoenix-gettorf.de 
Telefon: 04346 4995 
  
    

Wir freuen uns auf Sie! 
 

 

 

 
 

http://www.phoenix-gettorf.de/
http://www.phoenix-gettorf.de/


Seite 28                                                                            Nr. 09/2016 
 

 
 
 

 
  



 Nr. 09/2016                                                                                                                                            Seite 29  
 

Terminkalender 
M a i   

Mittwoch, 04. 
- 14.30 Uhr - 

Spielenachmittag, DRK OV Schinkel 
Feuerwehrgerätehaus, Schinkel 

Mittwoch, 04. 
- 15.00 Uhr - 

Geselliger Nachmittag, DRK OV Neuwittenbek 
Gemeinderaum, Neuwittenbek 

Mittwoch, 04. 
- 16.00 - 18.00 Uhr - 

Café International 
Bergstraße 16 (am Karl-Kolbe-Platz), Gettorf 

Mittwoch, 04. 
- 17.00 Uhr - 

Jugendkönigsschießen, Schützenverein Großkönigsförde 
Lindenkrug, Dorfstraße 46, Großkönigsförde 

Mittwoch, 04. 
- 18.30 Uhr - 

Spinntreff, Felmer Bote 
Dörpshus, Dorfstraße 56, Felm 

Donnerstag, 05. 
- ab 07.00 Uhr - 

Reitertag, Pony Reit- und Fahrverein Borghorsterhütten 
Reitanlage, Borghorst 

Donnerstag, 05. 
- 10.00 Uhr - 

Vatertagsumtrunk 
Redderkrog, Hauptstraße 14, Schinkel 

Freitag, 06. 
- 18.30 Uhr - 

Königsessen und Königsschießen, Schützenverein Großkönigsförde 
Lindenkrug, Dorfstraße 46, Großkönigsförde 

Samstag, 07. 
- 11.00 Uhr - 

Vergissmeinnichtgeburtstag 
Roggenrader Weg / Eckholz, Schinkel 

Samstag, 07. 

- 15.00 Uhr - 
- 20.00 Uhr - 

Schützenfest, Schützenverein Großkönigsförde 

Jedermannschießen 
Pokalverleihung und Königsproklamation 
Lindenkrug, Dorfstraße 46, Großkönigsförde 

Montag, 09. 
- 18.00 Uhr - 

Schießen auf Glücksscheiben, Knochenbruchgilde Neudorf 
TC-Heim / Schießstand, Neudorf 

Mittwoch, 11. 
- 14.00 Uhr - 

1. Fahrradtour, DRK Neudorf-Bornstein 
Treffpunkt: Buswartehäuschen, Bornstein 

Donnerstag, 12. 
- 14.30 Uhr - 

Fahrradtour für Jedermann, DRK OV Felm 
Treffpunkt: Gerätehaus, Felm 

Freitag, 13. 
- 19.30 Uhr - 

Preisskat 
Feuerwehrhaus, Raiffeisenstraße 24 a, Revensdorf 

Samstag, 14. 
- 10.00 Uhr - 

Frauenfrühstück, Sozialverband Deutschland (SoVD), OV Osdorf 
Gemeindehaus, Weberberg 5, Osdorf 

Samstag, 14. 
- 19.00 Uhr - 

Bingo, Freundeskreis der Herrenfußballer 1. FC Schinkel 
Redderkrog, Hauptstraße 14, Schinkel 

Sonntag, 15. 
- 10.00 Uhr - 

Pfingstgottesdienst im Freien 
Schulgelände, Neuwittenbek 

Montag, 16. 
- 19.30 Uhr - 

Gildeversammlung, Knochenbruchgilde Neudorf 
Tennisheim, Neudorf 

Mittwoch, 18. 
- 15.00 Uhr - 

Kaffeenachmittag, DRK OV Schinkel 
Feuerwehrgerätehaus, Hauptstraße 1, Schinkel 

Mittwoch, 18. 
- 18.00 Uhr - 

Klönabend für Angehörige und Interessierte, Haus Dänischer Wohld 
Gildeweg 22, Osdorf 

Donnerstag, 19. 
- 14.30 Uhr - 

Spielen und Klönen, Ev.-Luth. Kirchengemeinde Osdorf-Felm-Lindhöft 
Dörpshus, Dorfstraße 56, Felm 

 

  



Seite 30                                                                            Nr. 09/2016 
 

Freitag, 20. 
 

Individuelle Einzelberatung für Frauen zum beruflichen Wiedereinstieg, Frau & Beruf 
(Tel. Info und Anmeldung: Mo - Fr 9.00 - 13.00 Uhr, 04331 943 9105) 
AWO-Familienzentrum , Kieler Chaussee 24, Gettorf 

Freitag, 20. 
- 15.00 Uhr - 

Vogelschießen - mit Voranmeldung -, Knochenbruchgilde Bornstein 
Bolzplatz, Bornstein 

Samstag, 21. und 
Sonntag, 22. 
- ab 07.00 Uhr - 

Reitturnier, Reiterverein für Osdorf und Umgebung 
Hof Kruse, Gildeweg, Osdorf 

Samstag, 21. 
- 09.00 Uhr - 

Frühstückstreff, DRK OV Gettorf 
DRK-Haus, Herrenstraße 6, Gettorf 

Samstag, 21. 
- 17.00 Uhr - 

Grillfest, Sparclub „Hol di ran“    /     Aufbau ab 10.00 Uhr! 
Dörpshus, Dorfstraße 56, Felm  

Samstag, 21. 
- 15.00 Uhr - 

Gildeschießen / Fischwerfen, Knochenbruchgilde Bornstein 
Feuerwehrhaus, Bornstein 

Samstag, 21. 
- 15.00 Uhr - 

Fest der Knochenbruchgilde 
Schützenheim, Neuwittenbek 

Samstag, 21. 
- 19.00 Uhr - 

Open-Air-Party, Handels- und Gewerbeverein Gettorf und Umgebung e. V. 
Gettorf 

Sonntag, 22. 
- 10.00 Uhr - 

Rapsblütenfest, Handels- und Gewerbeverein Gettorf und Umgebung e. V. 
Fußgängerzone; Gettorf 

Montag, 23. 
- 20.00 Uhr - 

Gildeversammlung, Osdorfer Knochenbruchgilde 
Dibberns Gasthof, Noerer Straße 4, Osdorf 

 
 

 
 
 
 

Impressum: 

Herausgeber des Amtsblattes Dänischer Wohld: 
Der Amtsdirektor des Amtes Dänischer Wohld, 
Karl-Kolbe-Platz 1, 24214 Gettorf,  04346 91-200, 
E-Mail: poststelle@amtdw.landsh.de 

Redaktion: Amtsdirektor Matthias Hannes Meins (V. i. S. d. P.) 

Druck: Eigendruck 

Erscheinungsweise: 
Satzungen und Verordnungen der Gemeinden und des Amtes Dänischer Wohld werden durch Abdruck im „Amtsblatt 
des Amtes Dänischer Wohld“ veröffentlicht. Das „Amtsblatt des Amtes Dänischer Wohld“ ist amtliches  Bekanntma-
chungsblatt des Amtes Dänischer Wohld und der Gemeinden Felm, Gettorf, Lindau,  Neudorf-Bornstein, Neuwittenbek, 
Osdorf, Schinkel und Tüttendorf. Es erscheint jeweils am 1. und 3. Mittwoch im Monat, sofern Veröffentlichungen vor-
liegen. Wird eine von der vorstehend festgesetzten Erscheinungsfolge abweichende zusätzliche Ausgabe erforderlich, 
so wird auf das Erscheinen und den Inhalt des amtlichen Teils in der Tagespresse hingewiesen. Sollte der jeweilige 
Erscheinungstag auf einen Feiertag fallen, erscheint das „Amtsblatt des Amtes Dänischer Wohld“ am darauf folgenden 
Werktag. 

Das Amtsblatt des Amtes Dänischer Wohld finden Sie auch im Internet unter http://www.amt-daenischer-
wohld.de/„Aktuelles“; hier können Sie das Mitteilungsblatt auch als Newsletter abonnieren. 

Das  „Amtsblatt des Amtes Dänischer Wohld“ liegt in den Räumen des Verwaltungsgebäudes in Gettorf, Karl-Kolbe-
Platz 1, 24214 Gettorf, öffentlich aus. 

Das „Amtsblatt des Amtes Dänischer Wohld“ ist gegen Erstattung der Portokosten einzeln und im Abonnement bei dem 
Amt Dänischer Wohld zu beziehen. 

Die Bekanntmachung ist mit Ablauf des Erscheinungstages des „Amtsblattes des Amtes Dänischer Wohld“ bewirkt. 
 

 

file://///Rdatdw-fs2/daten/Texte/Schreibdienst/Dietrich/Amtsblatt/2010/Amtsblatt%2011%20-%2019.05.2010/poststelle@amtdw.landsh.de


 Nr. 09/2016                                                                                                                                            Seite 31  
 

Ansprechpartner im Amt Dänischer Wohld, 24214 Gettorf, Karl-Kolbe-Platz 1 

Tel.: 91-200, Fax: 91-254 - E-Mail: poststelle@amtdw.landsh.de  
Internet: www.amt-daenischer-wohld.de 

     

  Zi. Telefon E-Mail-Adresse 

Amtsdirektor Matthias Meins 1. OG, Zi. 4 91-250 meins@amtdw.landsh.de 

Vorzimmer Amtsdirektor, Amtsblatt 
Ute Dietrich 1. OG, Zi. 3 91-255 dietrich@amtdw.landsh.de 

Monika Dührkop 1. OG, Zi. 3 91-256 duehrkop@amtdw.landsh.de 

Amtsvorsteher Kurt Arndt 2. OG, Zi. 3 91-200 poststelle@amtdw.landsh.de  

Büroleitender Beamter Tomas Bahr 1. OG, Zi. 1 91-251 bahr@amtdw.landsh.de 

Fachbereich 1 / Haupt- und Personalamt 

Fachbereichsleiter 
Organisation  

Tomas Bahr 1. OG, Zi. 1  91-251 bahr@amtdw.landsh.de 

Schulverwaltung, Schulverbände, 
Datenschutz 

Jörg Neubauer 1. OG, Zi. 12 91-260 neubauer@amtdw.landsh.de 

Kita-Gebühren Ingrid Paasch 1. OG, Zi. 11 91-266 paasch@amtdw.landsh.de 

Kita-Bedarfsplanung, 
Betreute Grundschule, 
Offene Ganztagsschule, Wahlen 

Sabine Jacobsen 1. OG, Zi. 11 91-262 s.jacobsen@amtdw.landsh.de 

Kindergartenangelegenheiten Karin Sell 1. OG, Zi. 7 91-267 sell@amtdw.landsh.de 

Systemkoordination, EDV, Wahlen Tim Rogge 1. OG, Zi. 9 91-264 rogge@amtdw.landsh.de 

Schülerbeförderung, 
Archivgemeinschaft 

Svantje  
Gnutzmann 

1. OG, Zi. 10 91-265 gnutzmann@amtdw.landsh.de  

Personalangelegenheiten Ute Schwauna 1. OG, Zi. 8 91-261 u.schwauna@amtdw.landsh.de 

Veranstaltungen, Zuschusswesen, 
Flaggen, Chroniken, Schreibdienst 

Tanja Struve 1. OG, Zi. 10 91-268 struve@amtdw.landsh.de  

Schreibdienst  Beate Krause 3. OG, Zi. 4 91-295 krause@amtdw.landsh.de 

Archivbetreuung 
Donnerstag (14.00 - 17.00 Uhr) 

Matthias Roese 
Beate Sievers 

UG, Zi. 4 
91-226/ 
01775553642 

info@archivgemeinschaft-
gettorf.landsh.de 

Fachbereich 2 / Finanzabteilung 

Fachbereichsleiter 
Haushalts-, Finanz- und Investitions-
planung, Wirtschaftsförderung, Investi-
tionsvorhaben, 
Konzessionsabgabenrecht 

Dirk Schwauna 2. OG, Zi. 2 91-272 schwauna@amtdw.landsh.de 

Haushaltswesen, Zuschüsse Helga Reinberg 2. OG, Zi. 1 91-270 reinberg@amtdw.landsh.de 

Doppik, Anlagebuchhaltung 
Ines Doose-
Mißfeldt 2. OG, Zi. 1 91-271 doose@amtdw.landsh.de 

Amtskasse, Vollstreckung 
Rolf Mißfeldt 2. OG, Zi. 7 91-280 missfeldt@amtdw.landsh.de 

Ralf Johannsen 2. OG, Zi. 7 91-279 johannsen@amtdw.landsh.de 

Darlehensverwaltung, 
Sepa-Angelegenheiten 

Astrid Rusch 2. OG, Zi. 5 91-277 rusch@amtdw.landsh.de  

Gewerbesteuer,  
Miet- und Pachtangelegenheiten 

Marco Drews 2. OG, Zi. 8 91-281 drews@amtdw.landsh.de 

Grund- und Hundesteuer,  
Zweitwassermesser, Genehmigung 
und Gebühren für Anschluss an Ab-
wasserbeseitigungsanlagen 

Dieter Böhme 2. OG, Zi. 9 91-283 boehme@amtdw.landsh.de 

Entwässerungsgebühren, 
Sanierung, Ortsentwässerung, 
Reinigung Kleinkläranlagen 

Maik Rohde 2. OG, Zi. 10 91-282 rohde@amtdw.landsh.de 

 
  

mailto:poststelle@amtdw.landsh.de
http://www.amt-daenischer/
mailto:meins@amtdw.landsh.de
mailto:dietrich@amtdw.landsh.de
mailto:duehrkop@amtdw.landsh.de
mailto:poststelle@amtdw.landsh.de
mailto:bahr@amtdw.landsh.de
mailto:bahr@amtdw.landsh.de
mailto:neubauer@amtdw.landsh.de
mailto:paasch@amtdw.landsh.de
mailto:s.jacobsen@amtdw.landsh.de
mailto:sell@amtdw.landsh.de
mailto:rogge@amtdw.landsh.de
mailto:gnutzmann@amtdw.landsh.de
mailto:u.schwauna@amtdw.landsh.de
mailto:struve@amtdw.landsh.de
mailto:krause@amtdw.landsh.de
mailto:info@archivgemeinschaft-gettorf.landsh.de
mailto:info@archivgemeinschaft-gettorf.landsh.de
mailto:schwauna@amtdw.landsh.de
mailto:reinberg@amtdw.landsh.de
mailto:doose@amtdw.landsh.de
mailto:missfeldt@amtdw.landsh.de
mailto:johannsen@amtdw.landsh.de
mailto:rusch@amtdw.landsh.de
mailto:drews@amtdw.landsh.de
mailto:rohde@amtdw.landsh.de


Seite 32                                                                            Nr. 09/2016 
 

Fachbereich 3 / Bürgerbüro, Ordnungsamt und Sozialangelegenheiten, Standesamt 

Fachbereichsleiterin 
Feuerwehr, Ordnungsrecht, 
Gefahrenabwehr, Unterbringung  
von Asylbewerbern 

Nina Michaely EG, Zi. 4 91-236 michaely@amtdw.landsh.de  

Standesamt, Gaststättenaufsicht, 
Gewerbeangelegenheiten 

Martin Hackauf EG, Zi. 2 91-231 hackauf@amtdw.landsh.de 

Asylangelegenheiten Christina Greve  91-237 greve@amtdw.landsh.de 

 
Irmgard 
Schwerdtfeger 

EG, Zi. 5 91-237 schwerdtfeger@amtdw.landsh.de 

Grundsicherung, Bildungs- und 
Teilhabeleistungen 

Eike Kämpfer  91-238 kaempfer@amtdw.landsh.de 

Wohngeld, Aufnahme Asylbewerber Frauke Knaak EG. Zi. 1 91-230 knaak@amtdw.landsh.de 

Bürgerbüro: 
Fundbüro, Melde-/ Pass-/Ausweis- 
wesen, Fischereischeinangelegen-
heiten 
VHS Janine Reincke 

EG, Zi. 3 
91-233 reincke@amtdw.landsh.de  

Kita-Ermäßigungen Johanna Lübbert 91-234 luebbert@amtdw.landsh.de 

Wohnberechtigungsscheine Jana Rösemann 91-232 roesemann@amtdw.landsh.de 

Fachbereich 4 / Bauwesen 

Fachbereichsleiter 
Bauleitplanung, Erschließung, überört-
liche Planung 

Sönke Jacobsen EG, Zi. 6 91-240 jacobsen@amtdw.landsh.de 

Investitionsmaßnahmen Schul-
bereich, Unterhaltung und  
Bewirtschaftung der Liegenschaften 

Matthias Holst EG, Zi. 9 91-244 holst@amtdw.landsh.de 

Investitionsmaßnahmen,  
Unterhaltung u. Bewirtschaftung Stra-
ßen, Bauhöfe 

Detlef Dahmke EG, Zi. 8 91-242 dahmke@amtdw.landsh.de 

Natur- und Landschaftsschutz,  
Bauordnungswesen 

Jutta Kiene EG, Zi. 10 91-245 kiene@amtdw.landsh.de 

Unterhaltung u. Bewirtschaftung  
Straßen u. Wege, Bauhöfe,  
Vergabe Hausnummern, Abfall-
beseitigung, Versicherungswesen 

Babette 
Matthiesen 

EG, Zi. 8 91-243 matthiesen@amtdw.landsh.de 

Unterhaltung und Bewirtschaftung der 
Asylbewerberunterkünfte,  
Koordinierung von Investitions-
maßnahmen 

Kenneth Sydow EG, Zi. 7 91-241 sydow@amtdw.landsh.de 

 

    Bürgermeister/in der Gemeinden:  

Gemeinde  Bürgermeister/in    Tel. dienstl.  
Tel. privat 
Vorwahl: 04346  

Felm  Friedrich Suhr      72 29  

Gettorf  Jürgen Baasch  1. OG, Zi. 6  91-258 71 76  

Lindau  Jens Krabbenhöft      60 02 77  

Neudorf-Bornstein  Claus Biehl      87 90  

Neuwittenbek  Wilhelm Radbruch      43 29  

Osdorf  Joachim Iwers     10 21  

Schinkel  Sabine Axmann-Bruckmüller      93 93 56  

Tüttendorf  Wolfgang Kerber     74 96 

 

    Verbandsvorsteher der Schulverbände:  

Schulverband SV-Vorsteher 
Tel. privat 
Vorwahl: 04346 

SV Gettorf und Umgegend Hans-Ulrich Frank 2 96 12 68 

SV Osdorf/Felm/Noer N. N.  

SV Schinkel/Neuwittenbek Bernd Brandenburg 86 45 

 

mailto:michaely@amtdw.landsh.de
mailto:hackauf@amtdw.landsh.de
mailto:greve@amtdw.landsh.de
mailto:kaempfer@amtdw.landsh.de
mailto:knaak@amtdw.landsh.de
mailto:reincke@amtdw.landsh.de
mailto:jacobsen@amtdw.landsh.de
mailto:holst@amtdw.landsh.de
mailto:dahmke@amtdw.landsh.de
mailto:kiene@amtdw.landsh.de
mailto:matthiesen@amtdw.landsh.de

